
al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 608D6089-428B-48C6-9B6A-B089BCA551FE

Poznań, 13 lipca 2023 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

NP-III.4131.1.370.2023.1

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) 

orzekam:

nieważność § 2 ust. 2 uchwały nr LXXXIV/1576/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 6 czerwca 
2023 r. w sprawie powołania Rady ds. integracji migrantek i migrantów - ze względu na istotne 
naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 6 czerwca 2023 r. Rada Miasta Poznania podjęła uchwałę nr LXXXIV/1576/VIII/2023 
w sprawie powołania Rady ds. integracji migrantek i migrantów, zwaną dalej „uchwałą”. 
Uchwałę podjęto na podstawie „art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.) oraz uchwały Nr LXXIX/1429/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 
21 lutego 2023 roku w sprawie przyjęcia «Polityki na rzecz integracji migrantek i migrantów 
w Poznaniu na lata 2023 - 2024»”. 
Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 13 czerwca 2023 r.  
Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, co 
następuje:
Mocą § 1 ocenianej uchwały Rada Miasta Poznania powołała Radę ds. integracji migrantek 
i migrantów „Dla celów doradczo – konsultacyjnych w zakresie realizacji uchwały 
Nr LXXIX/1429/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 21 lutego 2023 roku w sprawie przyjęcia 
«Polityki na rzecz integracji migrantek i migrantów w Poznaniu na lata 2023 - 2024»”. 
Skład Rady ds. integracji migrantek i migrantów został określony w § 2 ust. 1 uchwały. 



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 608D6089-428B-48C6-9B6A-B089BCA551FE

Ponadto jak wynika z § 4 ust. 1 uchwały: „Pracami Rady kieruje Przewodnicząca Rady lub Zastępca 
Przewodniczącej”. Jednocześnie mocą § 2 ust. 2 ocenianej uchwały Rada Miasta Poznania wybrała 
Przewodniczącą Rady ds. integracji migrantek i migrantów.
W tym miejscu koniecznym jest podkreślenie, że oceniana uchwała została podjęta m.in. na 
podstawie uchwały nr LXXIX/1429/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 21 lutego 2023 roku 
w sprawie przyjęcia „Polityki na rzecz integracji migrantek i migrantów w Poznaniu na lata 2023 –
 2024”. 
Jak stanowi § 7 ust. 4 uchwały nr LXXIX/1429/VIII/2023: „Pracami Rady będzie kierować 
Przewodniczący wskazany przez Prezydenta Miasta Poznania”. 
Powyższe pozwala stwierdzić, że Rada Miasta Poznania nie posiadała uprawnienia do ustanowienia 
Przewodniczącej Rady ds. integracji migrantek i migrantów – gdyż kompetencję tę, na mocy uchwały 
nr LXXIX/1429/VIII/2023, posiada Prezydent Miasta Poznania. 
Dokonanie zatem wyboru Przewodniczącej Rady ds. integracji migrantek i migrantów przez Radę 
Miasta Poznania, w sytuacji gdy ta rada uprawnienie do tego mocą własnej uchwały przyznała 
organowi wykonawczemu należy uznać za istotne naruszenie art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm.), zgodnie z którym, organy władzy 
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.
Na kanwie niniejszej sprawy oznacza to, iż każda norma kompetencyjna musi być tak realizowana, 
aby nie naruszała innych przepisów prawa. Innymi słowy, rada przy podejmowaniu uchwał musi 
uwzględniać również uchwały już obowiązujące, jeżeli pozostają one ze sobą w związku - tylko takie 
działanie rady można uznać za działanie na podstawie i w granicach prawa. 

W tym stanie rzeczy, orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym 
stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
Michał Zieliński 

(dokument podpisany elektronicznie)

Otrzymują:
Rada Miasta Poznania
Prezydent Miasta Poznania


		2023-07-13T12:49:28+0000
	Michał Witold Zieliński




